Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия»

ПРИКАЗ

16.06.2025г.                             г. Черногорск                                №239- П

О запрете сбора денежных средств с родителей (законных представителей)

учащихся  в МБОУ «Гимназия»

В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998г. №124-ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,  с целью

предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) детей, посещающих МБОУ «Гимназия»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Запретить в МБОУ «Гимназия» все виды сборов денежных средств с

родителей (законных представителей) учащихся.

2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) учащихся.

3. Заместителям директора по УВР Бессоновой Е.В., Передериной С.Б.:

3.1. довести до сведения классных руководителей 1-11 классов информацию о

недопустимости незаконного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) учащихся в срок до 01.09.2025г.;

3.2. организовать работу постоянно действующего «телефона доверия» по

недопущению денежных средств с родителей (законных представителей) учащихся,

считать номером «горячей линии» номер телефона директора школы 8(39031)2-32-

77;

3.3. по всем обращениям лиц, связанным с нарушением порядка привлечения

дополнительных финансовых средств, проводить служебное расследование,

совместно с комиссией по антикоррупционной деятельности в МБОУ «Гимназия».

4. Учителю информатики Надточий А.В. разместить данный приказ на сайте

МБОУ «Гимназия» в разделе «Антикоррупционная деятельность» в срок до

01.09.2025г.

5. За неисполнение требований данного приказа комиссии по

антикоррупционной деятельности в МБОУ «Гимназия» вносить предложения о

привлечении виновных работников к дисциплинарной ответственности.

6. Зам. директорам по УВР Бессоновой Е.В., Передериной С.Б. довести

настоящий приказ до сведения всех педагогических работников  МБОУ «Гимназия»

под роспись в срок до 01.09.2025г.

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                             С.Н. Шевченко

С приказом от 16.06.2025г.  № 239-П  ознакомлен:

№

п/п

ФИО работника Подпись Дата

ознакомления

1.  Аннухина Оксана Владимировна

2.  Бабушкина  Людмила Николаевна

3.  Бессонова Елена Викторовна

4.  Васильева Светлана Владимировна

5.  Васютина Марина Юрьевна

6.  Верховцева Людмила Витальевна

7.  Григорьева Анна Александровна д/отпуск

8.  Губарева Надежда  Юрьевна

9.  Гусак Александр Сергеевич

10.  Давыдова Марина Владимировна

11.  Девятова Любовь Степановна

12.  Долгополова Ирина Константиновна

13.  Дыгдала Елена Владимировна

14.  Журавлева  Галина Николаевна

15.  Журавлева Надежда Николаевна

16.  Зазулина Екатерина Александровна

17.  Зайферт Ирина Ивановна

18.  Захарова Людмила Анатольевна

19.  Захарченко Александра  Сергеевна

20.  Зенина Светлана Ивановна

21.  Калимулина Дильбар Маратовна

22.  Калинина Людмила Николаевна

23.  Картамышева Наталья Владимировна

24.  Киселева Наталья Анатольевна

25.  Киселева Татьяна Александровна

26.  Колесникова Виктория Валериевна

27.  Коржнева Людмила Сергеевна

28.  Котоликова Татьяна  Григорьевна

29.  Кравчук Наталья Васильевна

30.  Красных Ирина Анатольевна

31.  Крюков  Геннадий Владимирович

32.  Крюкова Нина Юрьевна

33.  Кузнецова Галина Васильевна

34.  Кузьмина Вера Викторовна

35.  Куропаткин Сергей Анатольевич

36.  Лымарь Лилия Владимировна

37.  Ляшенко Павел Владимирович

38.  Мамонтова Инна Владимировна

39.  Маркелова Светлана Валериевна

40.  Маслова Лилия Александровна

41.  Махонина  Лариса Григорьевна

42.  Мошкина Анастасия Андреевна

43.  Мякишева Надежда Борисовна д/отпуск

44.  Надточий Александр Валериевич

45.  Нежельская Яна Никитична

46.  Немцева Татьяна Григорьевна

47.  Оськина Ирина Петровна

48.  Павлова Анастасия  Анатольевна

49.  Пашкова Татьяна Александровна

50.  Передерина Светлана Борисовна

51.  Петрова Елена Валерьевна

52.  Пимашкина Светлана Васильевна

53.  Плотникова Анастасия Андреевна

54.  Побызакова Наталья Ивановна

55.  Подлесских Ирина Алексеевна совместитель

56.  Почкаева Алена Дмитриевна

57.  Разгоняева Лилия Филипповна

58.  Роткина Ольга Александровна

59.  Рысикова Ольга Викторовна

60.  Сакерин Виктор Алексеевич

61.  Самсонова  Светлана  Петровна

62.  Слабодцкий Владимир Васильевич

63.  Снхчян Сусанна Левоновна

64.  Степаненко Инна Михайловна

65.  Топинская Татьяна Владимировна

66.  Труфанова Марианна Юрьевна

67.  Файзулина Римма Хатыповна

68.  Хузяахметова Наталья Владимировна

69.  Шанова Елена Леонидовна

70.  Шевченко Светлана Николаевна

71.  Шило Екатерина Сергеевна

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

		2025-06-17T13:54:06+0700
	Шевченко Светлана Николаевна